INDICAÇÃO Nº 908/2023

Divinópolis,  de 15 de Maio de 2023.

Exmo. Sr.
Eduardo Print Júnior
DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal
Nesta

O Vereador,  que o  presente subscreve,  nos termos regimentais,  requer de V. Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal  Gleidson
Gontijo  de  Azevedo,  solicitando que seja  estudada junto  ao  órgão competente  do Executivo,  a
possibilidade de:

Tomar as providências cabíveis para realizar a recomposição poliédrica na Rua Ribeirão
Vermelho, em toda sua extensão, no Bairro Nossa Senhora das Graças.

Conforme constatado, o serviço de tapa buracos foi realizado recentemente na referida rua,
entretanto, infelizmente, o resultado não foi satisfatório, visto que, os buracos reabriram-se em um
curto espaço de tempo. Em virtude disso, a recomposição poliédrica é imprescindível para garantir a
segurança e comodidade dos munícipes. Assim sendo, solicito que os trabalhos sejam iniciados o
mais breve possível, a fim de minimizar os transtornos causados aos moradores da região.

Justificativa:

A manutenção das vias públicas é uma atribuição primordial do poder público municipal,
uma vez que é uma questão de interesse coletivo e  que contribui  para a qualidade de vida da
população. Certo de contar com a atenção e presteza, agradeço antecipadamente e me coloco à
disposição para esclarecimentos adicionais.

Nestes termos peço o deferimento.

Atenciosamente,

_______________________________

Zé Braz

Vereador - PV

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

		2023-05-15T18:33:23-0300
	Brasil
	JOSE BRAZ DIAS
	Assinador Serpro